
 

 

 

 

 

 
 

 
Istituto Comprensivo Statale di Curtarolo e Campo San Martino (PD)  

Scuole Primarie e Secondarie di I grado 
 

Via Kennedy, 11 - 35010 Curtarolo (PD) 
Cod. Fisc. 80024600282 
C.M. PDIC84200Q 

Segreteria: 
049/557332    049/557017     

 
____________________________ 

 pdic84200q@istruzione.it 
pec  pdic84200q@pec.istruzione.it  

 www.traibanchi.edu.it                      
 

 

All’Albo on line 
Al sito web dell’Istituto 
Ad Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 
Progetto in essere Azione 1 "Next Generation Classrooms" del PNRR Risorse del Piano “Scuola 4.0” 
di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21889 
CUP: D34D23000770006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO D.I. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 





 

 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del 

PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il Piano “Scuola 4.0”; 

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato 

il decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea 

- Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, da cui risultano assegnate 

a questa istituzione scolastica € 163.935,87; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle 

Istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 844/VI-1 del 30/03/2023 nel P.A. e.f. 2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 30 del 23/11/2022 prot. n. 2837/II-3; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 110 del 13/02/2023 prot. n. 434/II-1; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 844/VI-1 del 30/03/2023 nel P.A. e.f. 2023; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. 43654 del 17/03/2023, regolarmente firmato dal Dirigente 

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  
 

DECRETA 
 

di assumere in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) per la realizzazione del Progetto 
 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961-P-21889 AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 
INNOVATIVI  

€ 163.935,87 

 
Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto 
www.traibanchi.edu.it (albo on line, sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente 
firmato, agli atti della scuola. 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Adriano Breda 
 (documento firmato digitalmente ai sensi del c. d. Codice 
 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


		2023-05-24T11:37:29+0200
	ADRIANO BREDA




